
Preiļu novada pašvaldība

ZIŅOJUMS

PAR PAŠVALDĪBAS DARBU

2024. gada 2. ceturksnis

 izpilddirektors 

Aigars Zīmelis



Budžets 2024

IEŅĒMUMI

IZDEVUMI

56,06 %
42,96 %

Preiļu novada pašvaldības konsolidētā budžeta izpildes pārskats 

uz 30.06.2024.

Rādītāju nosaukums Gada plāns
Izpilde no gada 

sākuma

Izpilde % pret 

gada plānu

KOPĀ IEŅĒMUMI 26 637 852 14 934 346 56,06

KOPĀ IZDEVUMI 32 265 396 13 859 631 42,96



Iepirkumi un līgumi (1)

Būtiskākie izsludinātie iepirkumi

❑ Bezemisiju transportlīdzeklim paredzētās stacionārās uzlādes iekārtas iegāde (Izsludināts)

❑ Projekta “Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana Preiļu novadā” ietvaros noteikto būvdarbu veikšana 

(Izsludināts)

❑ Kūdras granulu iegāde Preiļu novada pašvaldības un Izglītības pārvaldes iestāžu vajadzībām (Izsludināts)

❑ Kokskaidu granulu iegāde Preiļu novada pašvaldības un Izglītības pārvaldes iestāžu vajadzībām (Izsludināts)

❑ Lietus ūdens novadīšanas sistēmas vienkāršotas atjaunošanas projekta izstrāde Lauku un Talsu ielās, Preiļos (Izsludināts)

❑ Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi (Lēmums pieņemts)

❑ Būvniecības dokumentācijas izstrāde objektam “Skolas ielas, Riebiņos, ceļa seguma pārbūve” (Lēmums pieņemts)

❑ Būvuzraudzības pakalpojumi projektam «Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos» 

     (Lēmums pieņemts)

❑ Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem (atkārtots iepirkums) (Lēmums pieņemts)

❑ Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos (Lēmums pieņemts)



Iepirkumi un līgumi (2)

Noslēgti nozīmīgākie līgumi

✓ Zandartu un līdaku mazuļu iegāde un piegāde zivju resursu atražošanas un pavairošanas pasākumu veikšanai Preiļu novada ūdenstilpēs.

✓ Energoefektivitātes paaugstināšana Saunas pagasta pārvaldes ēkai, Brīvības iela 9, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads.

✓ Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2024. gada vasaras periodā.

✓ Malkas iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām.

✓ Preiļu novada pašvaldības autoceļu un ielu grants seguma planēšanas, profilēšanas un līdzināšanas darbi 2024. gada vasaras periodā. 

✓ Būvniecības un remonta materiālu iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām. 

✓ Ceļa zīmju un balstu izgatavošana un piegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām.

✓ Elektroenerģijas piegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām.

✓ Būvuzraudzības pakalpojumi projektam "Energoefektivitātes paaugstināšana Saunas pagasta pārvaldes ēkai, Brīvības iela 9, Prīkuļi, Saunas pagasts, 

Preiļu novads".

✓ Būvuzraudzības pakalpojumi objektam "Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi". 

✓ Jaunaglonas ielas, Daugavpils ielas un Ezera ielas apgaismojuma pārbūve Aglonā. 

✓ Degvielas iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām. 

✓ Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšana.

✓ Degvielas iegāde Preiļu novada Aglonas pagasta pārvaldes vajadzībām.

✓ Lietota riteņtraktora ar frontālo iekrāvēju piegāde.

✓ Telpu pārplānošanas būvniecības dokumentācijas izstrāde pirmsskolas grupu izvietošanai Vārkavas pamatskolā, korekcija.

✓ Būvniecības dokumentācijas aktualizācija objektam "Riebiņu novada domes Rušonas pag. pašvaldības autoceļa Nr.1 “Rušona – Siveriņa" km 0,00 - 

3,42 pārbūve»

✓ Mērniecības pakalpojumi Preiļu novada pašvaldības vajadzībām.

✓ Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu būvniecības dokumentācijas izstrāde.



Citi juridiskie jautājumi

Izstrādāti, apstiprināti un stājušies spēkā četri saistošie noteikumi

1. Preiļu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi

2. Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru un objektu virzienu norāžu noformēšanas un izvietošanas kārtību Preiļu novadā

3. Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Preiļu novadā

4. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā

Izstrādāti, apstiprināti un stājušies spēkā trīs grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos:

1. «Preiļu novada pašvaldības nolikums»

2. «Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo 

ēku īpašnieku) ierosinājuma»

3. «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā»

Nolikumi un kārtības, kas tiek izveidoti vai rediģēti: 

❑ Grozījumi Preiļu novada pašvaldības nolikumā «Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss»

❑ Pašvaldības noteikumu «Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtība» apstiprināšana.

Līgumu slēgšana un noslēgto līgumu statistika

✓ Sagatavoti pieci pirkuma – pārdevuma līgumi par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un pieci nostiprinājuma lūgumi zemesgrāmatai.

✓ Saskaņoti, noslēgti, reģistrēti  330 līgumi un vienošanās par grozījumiem līgumos.

Sarakste ar valsts iestādēm, fiziskām un juridiskām personām

✓ Sagatavotas 183 vēstules (valsts iestādēm un atbildes fiziskām personām).

✓ Sniegti paskaidrojumi un mantiskā zaudējuma atlīdzības pieprasījumi Valsts policijai sešās lietās sakarā ar uzsāktajiem kriminālprocesiem un nodarīto 

zaudējumu pašvaldības mantai.

✓ Iesniegts viens pieprasījums apdrošinātājam par zaudējumu kompensēšanu sakarā ar apgaismojuma staba bojāšanu parkā.

(1)

https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/202410-preilu-novada-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-noteikumi
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/20249-par-ielu-un-nekustamo-ipasumu-nosaukumu-eku-numuru-un-objektu-virzienu-norazu-noformesanas-un-izvietosanas-kartibu-preilu-novada
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/20245-par-majas-istabas-dzivnieku-turesanu-preilu-novada
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/20247-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-preilu-novada
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/202311-preilu-novada-pasvaldibas-nolikums
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/202248-par-pasvaldibas-lidzfinansejumu-ipasumu-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-un-kanalizacijas-sistemai-preilu-novada-pec-iedzivotaju-dzivojamo-eku-ipasnieku-ierosinajuma-0
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/202248-par-pasvaldibas-lidzfinansejumu-ipasumu-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-un-kanalizacijas-sistemai-preilu-novada-pec-iedzivotaju-dzivojamo-eku-ipasnieku-ierosinajuma-0
https://www.preili.lv/lv/saistosie-noteikumi/202241-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-preilu-novada-0


Citi juridiskie jautājumi

Tiesvedības aktualitātes

Tiesvedības civillietās:

❑ Par pašvaldības īpašumtiesību atzīšana uz nekustamo īpašumu – 2 tiesvedības (par dzīvokļu īpašumiem Rimicānos (Rožkalnu pag.) un Jaunaglonā 

(Aglonas pag.).

❑ Spēkā stājies apelācijas instances spriedums par ēku piederību pašvaldībai Sporta ielā, Preiļos.

❑ Tiesvedība lietā par parāda piedziņu no būvuzņēmēja. Spriedums nav stājies spēkā.

❑ Parāda piedziņa un īrnieka izlikšana no dzīvojamās platības Stabulniekos. Spriedums stājies spēkā, nodots tiesas izpildītājam.

❑ Sniegts paskaidrojums civillietā par zaudējumu piedziņu. Prasītājs – telpu nomnieks. 

Administratīvā tiesa:

❑ Prasības pieteikums par lēmuma par ūdensapgādes tarifa noteikšanu lauku pagastos atcelšanu. Iesniedzēja prasību tiesa noraidījusi.

❑ Divas prasības tiesai  par daudzdzīvokļu mājām  funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu. Sniegti paskaidrojumi lietās.

Administratīvā pārkāpuma lieta:

❑ Latgales rajona tiesas spriedums Administratīvās komisijas lēmums par soda piemērošanu personai par mājas dzīvnieku labturības noteikumu pārkāpumu. 

Komisijas lēmums atstāts negrozīts.

❑ Sagatavoti un iesniegti 16 nostiprinājuma lūgumi zemesgrāmatā. Visi īpašumi reģistrēti uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā.

Parādu piedziņas darbības:

❑ Iesniegti 14 pieteikumi saistību piespiedu izpildei brīdinājuma kārtībā. 7 lietas nodotas izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam

❑ Piecas lietas iesniegtas zvērinātam tiesu izpildītājam nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņai bezstrīda kārtībā.

(2)



Attīstības plānošana

➢ Turpinās Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrāde.

➢ Pabeigta Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029. gadam īstenošanas novērtēšana par 2023.gadu.

       Iepazīties ar dokumentu var ŠEIT

➢ Veikti grozījumi Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029. gadam investīciju plānā. 

       Iepazīties ar dokumentu (aktualizēts 18.06.2024.) var ŠEIT

➢ Atskaite par būvvaldes paveikto darbu 2024. gada 2. ceturksnī publicēta ŠEIT

https://www.preili.lv/lv/media/90375/download?attachment
https://www.preili.lv/lv/media/89067/download?attachment
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/buvvalde#paveikto-darbu-apkopojums


Investīciju projekti



Izglītības joma (1)

Izglītības pārvaldes svarīgākās aktualitātes 

❑ Aprīlī tika pabeigts darbs pie Preiļu novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2027. gadam 1. daļas – 

       esošās situācijas izvērtējuma.

❑ Sagatavota informācija lēmumprojektiem par Salas sākumskolas un Pelēču pamatskolas reorganizāciju.

❑ Izstrādāts reorganizēto izglītības iestāžu tālākas darbības modelis.

❑ Organizēta , koordinēta   valsts pārbaudes darbu norise izglītības iestādēs, nozīmēti centralizēto pārbaudes darbu novērotāji un vērtētāji, veidotas apvienoto 

eksāmenu komisijas.

❑ Saskaņoti pielikumi par savstarpējiem norēķiniem par izglītības pakalpojumiem laika posmam 2024. gada maijs-jūnijs (17 pašvaldības, kuru izglītības 

iestādēs mācās Preiļu novadā deklarētie bērni un 16 pašvaldības, kuru deklarētie bērni mācās Preiļu novada izglītības iestādēs). 

❑ Aglonas vidusskolai tika iegādāti, uzstādīti un nokonfigurēti 12 datori, kā arī pabeigta jaunās  datorklases iekārtošana.

❑ Veikta Riebiņu PII datoru inventarizācija, atjaunošana un konfigurēšana.

Metodiskā darba aktualitātes:

1. Mācību priekšmetu olimpiādes 2023./2024.m.g.

 

✓ Saskaņā ar 25.08.2023. VISC rīkojumu Nr.25.1.-04/39 tika noorganizēts 17 valsts olimpiāžu 2. posms (novada) un 2 Preiļu novada izveidotās olimpiādes 

(Vizuālajā mākslā un sākumskolā 3. un 4. kl.) Kopējais dalībnieku skaits-658 izglītojamie. Godalgoto vietu skaits-272.  Valsts posma (3. posma) olimpiādēs 

piedalījās 9 izglītojamie. Šogad 3 izglītojamie ieguva godalgotas vietas Latvijas skolēnu 48. Zinātniskās pētniecības darbu konferencē valsts līmenī. 

✓ Valsts līmeņa olimpiādēs piedalījās: Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 5 izglītojamie, t.sk.3. vieta iegūta latviešu valodas un literatūras olimpiādē, Atzinība 

iegūta vēsturē un krievu valodā; Aglonas vidusskolas 2 izglītojamie, t.sk. bioloģijā iegūta Atzinība; Preiļu 1. pamatskolas 2 izglītojamie; Riebiņu vidusskolas 

skolniece ieguvusi Atzinību latviešu valodā un literatūrā. Godalgotas vietas ZPD ieguvuši 2 skolēni no Riebiņu vidusskolas un 1 skolēns no Galēnu 

pamatskolas. 

✓ Saskaņā ar 28.03. 2024. Preiļu novada domes apstiprinātiem Preiļu novada pašvaldības noteikumiem "Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība," godalgoto vietu ieguvēji no Izglītības pārvaldes saņēma Diplomus un Atzinības, pedagogi - Pateicības. Par piedalīšanos valsts līmenī 

un godalgoto vietu ieguvējiem piešķirtas naudas balvas.

2. Saskaņotas un īstenotas 8 pedagogu profesionālās pilnveides programmas. 



Izglītības joma (2)

Pieaugušo, karjeras un interešu izglītības aktualitātes:

❑ 2023. gada 1. augustā uzsākts realizēt ERASMUS+ projektu 2023-1-LV01-KA122_ADU- 000137785 «Pieaugušo izglītotāju un izglītojamo

❑ tīkla veidošana pašvaldībā, mācīšanas un mācīšanās kvalitātes uzlabošana, izmantojot digitālos mācību rīkus» organizētas mācību 

❑ mobilitātes Igaunijā, Portugālē (projekta termiņš: 2023. gada 1. augusts – 2024. gada 30. jūnijs). 

❑ Sadarbībā ar IZM tiek pilotēts projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Latvijas Bankas izstrādātās neformālās 

izglītības programmas “Manu personīgo finanšu plānošana” moduļu programmu apmācības pieaugušajiem.

❑ Senioru akadēmijas ietvaros - Erasmus+ projekta ietvaros Preiļu un Vārkavas senioru sadarbības veicināšana ar Polijas senioriem un ciemiņu uzņemšana 

Preiļu novadā, 10 projekta dalībnieki no Polijas apmeklēja Preiļu pils parku un pili, iepazinās ar vēsturi un kultūru Preiļu lietišķās mākslas muzejā, 

ciemojās Maizes muzejā un Aglonas bazilikā, darbojās ECO meistarklasēs

❑ Digitālās akadēmijas nodarbības- digitālās prasmes un kompetences publiskajā pārvaldē, digitālo vēstnešu skola.

❑ Karjeras koordinatoru mācību gada noslēguma seminārs – Izglītības iestāžu mājas lapu informācijas aktualizēšana, 2023./2024.m.g. izvērtējums.

Valsts mērķdotācijas finansējuma saņemšanai interešu izglītības programmu īstenošanai 2024./2025.mācību gadā tika iesniegti 88 pieteikumi par 

interešu izglītības programmu īstenošanu. 

➢ Kultūrizglītības jomā tika iesniegts visvairāk – 38 programmas,

➢ STEM jomā – 24 programmas,

➢ Sports un fiziskās aktivitātes – 9 programmas,

➢ Sociālā un pilsoniskā joma – 13 programmas,

➢ Mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītība – 4 programmas



Izglītības joma (3)

Bērnu tiesību un pirmsskolas aktualitātes

❑ Sagatavotas un novadītas 4 pedagoģiski - medicīniskās komisijas 

sēdes. 15. maijā, 12. jūnijā, 13. jūnijā un 19. jūnijā.

❑ Konsultēti vecāki un skolu atbalsta personāls par speciālo izglītību.

❑ Darbs ar nemācošiem bērniem, kuri izskatīti starpinstitucionālā 

komisijā.

❑ Obligātā izglītības vecuma bērnu uzskaite ( VIIS sistēmā,  un 

nemācošos bērnu apzināšana un iemeslu noskaidrošana sadarbībā 

ar Valsts policiju, sociālo dienestu, bāriņtiesu).

❑ Pirmsskolas grupiņu nodarbību vērošana (kompetenču pieeja) un 

pedagogu konsultēšana.

❑ 11. aprīlī - Preiļu novada pirmsskolas skolotājiem pieredzes 

apmaiņas seminārs Vārkavas pamatskolā.

❑ Skolu vadītājiem  organizēti 24 stundu kursi Bērnu tiesību 

aizsardzībā, un dalība tajos.

❑ Projekta ‘’Darbīgās kopienas’’ koordinēšana. Aprīlī simpozijs, kur 

sagatavots un pārstāvēts Preiļu novads- darbīgās kopienas.



Sociālā joma

➢ Darbs pie projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Preiļu novadā”

✓ klātienē iepazīts aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai pielāgots transportlīdzeklis Augšdaugavas novadā un 

✓ specializētās darbnīcas Rīgā; 

✓ sagatavots apraksts par projekta nepieciešamību un mērķa grupas vajadzībām; 

✓ veikta materiāltehnisko līdzekļu tirgus izpēte; 

✓ konsultācijas par teritorijas labiekārtošanu.

➢ Veikta iekšējo normatīvo dokumentu izstrāde sociālās aprūpes centru sniegto pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai.

➢ Uzsākta darbā izmantojamās dokumentācijas uzlabošana un papildināšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

      (darbs pie ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanas no bērnu vecākiem).

➢ Uzsākta darbinieku darba izpildes novērtēšana.

➢ Ar detalizētu informāciju par SOPA programmā reģistrēto iesniegumu (pa to veidiem) un lēmumu skaitu var iepazīties mājaslapas sadaļas 

“Sociālā joma” apakšsadaļā “Preiļu novada Labklājības pārvalde” - paveikto darbu apkopojums

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/preilu-novada-labklajibas-parvalde#paveikto-darbu-apkopojums


Kultūras joma

Ievērojamākie pasākumi šajā periodā:

➢ 4. maijā - Preiļu novada pašvaldības apbalvojuma pasniegšanas ceremonija – koncerts “Gada balva nozarē 2024”. Tika pasniegti 

      apbalvojumi 6 nozarēs;

➢ 18. maijā - Bēbīšu pieneņpūku svētki 2023. gadā dzimušajiem. Tika sumināti 115 Preiļu novada jaunie pilsoņi;

➢ 18. maijā - muzeju naktis Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejā, Vārkavas novadpētniecības muzejā, Roberta Mūka muzejā Galēnos;

➢ 25. maijā -  Pūtēju orķestru un Preiļu, Līvānu novadu deju kolektīvu lielkoncerts “VIENMĒR KOPĀ”, kas pulcināja ap 700 svētku dalībnieku;

➢ 8. jūnijā - piektais Preiļu novada tūrisma autorallijs “Astarte autopilots 2024”;

➢ 24. jūnijā - Trešais Jāņu festivāls – TV3 Jāņi Preiļos! Jāņu koncertuzvedums “Meklē mani papardēs” ar TV3 tiešraidi;

➢ 29. jūnijā - vokālās mūzikas koncerts “4 tenori”, kas tika veltīts Jāņa Eglīša piemiņai.

➢ Kopumā 2024. gada 2. ceturksnī Preiļu novadā ir notikušas 79 kultūras pasākumi/aktivitātes:

✓ 10 izstādes

✓ 2 filmas

✓ 3 teātra izrādes

✓ 61 pasākums/kultūras norises

✓ nosvinētas 3 amatiermākslas kolektīvu jubilejas

➢ Notikušas 23  aktivitātes JC “Četri”, MJIC “Pakāpieni”, BJBLPC “Strops”.

➢ Nosvinēti Silajāņu pagasta un Sīļukalna pagasta svētki.

➢ Kultūras pasākumu plāns 2024. gadam https://pasakumi.preili.lv 

➢ Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā informācija 

      par norisēm kultūras jomā Preiļu novadā.

https://pasakumi.preili.lv/
https://www.facebook.com/PREILIKULTURA


Uzņēmējdarbības joma

➢ Iesākts mērķtiecīgs darbs pie īso piegādes ķēžu risinājumiem Preiļu novada pašvaldībā ar mērķi:
✓ popularizēt vietējo produkciju;

✓ veicināt kooperāciju, 

✓ rast iespēju ražotājiem iesaistīties īsās piegādes ķēdēs, lai mūsu novada iedzīvotāji tiktu nodrošināti ar 

kvalitatīvu un drošu pārtiku bērnudārzos, skolās, pansionātos, slimnīcā. 

➢ 19. aprīlī tika rīkots otrais novada uzņēmēju tīklošanās pasākums Ārdavas muižā (9 dalībnieki).

➢ 20. aprīlī Preiļos notika LIELAIS JURĢU TIRGUS (115 tirgotāji).

➢ 24. maijā tika rīkots trešais novada uzņēmēju tīklošanās pasākums Arendoles muižā (7 dalībnieki).

➢ No 3. līdz 30. jūnijam izsludināts Preiļu novada mazo un vidējo uzņēmēju un saimnieciskās 

darbības veicēju, kā arī remigrantu projektu līdzfinansēšanas konkurss ar mērķi sniegt 

atbalstu projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības (izņemot lauksaimniecības) attīstību un jaunu 

darba vietu veidošanos Preiļu novadā, radot inovatīvus, ar paaugstinātu pievienoto vērtību 

produktus un pakalpojumus, kas veicinātu esošās saimnieciskās darbības attīstību vai 

dažādošanu, lai attīstītu alternatīvus ienākumu avotus un palielinātu ienākumu līmeni Preiļu 

novada teritorijā. Iesniegti 12 projektu pieteikumi.

➢ 13. jūnijā sadarbībā ar Preiļu-Līvānu novadu partnerību “Kūpā” notika seminārs “Bioloģisko 

lauksaimnieku kooperācija» projekta “Ceļā uz pašpietiekamu teritoriju” ietvaros.

➢ 22. jūnijā Preiļos notika JĀŅU ZĀĻU GADATIRGUS (70 tirgotāji).

➢ Tiek pilnveidots tirgošanās un citu atļauju piešķiršanas process Preiļu novada pašvaldībā.

➢ Sadarbībā ar Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļu tiek strādāts pie projektiem, kas 

saistīti ar infrastruktūras uzlabošanu uzņēmējdarbībai Preiļu novada teritorijā.

Detalizēta informācija Preiļu novada mājas lapā www.preili.lv 

sadaļā “Novads”, apakšsadaļā “Uzņēmējdarbība”

http://www.preili.lv/


Tūrisma joma

➢ 23. aprīlī -  Preiļu novada jaunākā tūrisma piedāvājuma prezentācija Latvijas tūroperatoriem un 

gidiem Zoom platformā kā arī Latgales tūrisma asociācijai.

➢ 11. maijā - Valkas/Valgas “20. Lielais Labdarības Robežtirgus”.

➢ 15. maijā - TV 3 Lietuva žurnālistu vizītes uzņemšana Preiļos un Preiļu pilī.

➢ 20. maijā - Preiļu novada tūrisma attīstības un informācijas centra kolektīvs tikās ar Preiļu 

novada pagastu pārvalžu vadītājiem un domes administrāciju.

➢ 20. maijā - TV 3 “Biznesa attīstība” filmēšana Preiļu muižas kompleksā un parkā, Preiļu pilī.

➢ 24.-25. maijā - 9. Latvijas tūrisma tirgus Jelgavā.

➢ 5. jūnijā Igaunijas DELFI žurnālistu vizīte Preiļos.

➢ 8. jūnijā -  Piektais Preiļu novada tūrisma autorallijs “Astarte Autopilots”.

➢ 18. jūnijā - Tikšanās Preiļu pilī ar Manfred Achtenhagen  - Mecklenburgas 

      Vorpommerānijas, Vācijas, piļu un muižu asociācijas priekšsēdētāju 

      un Lūznavas muižas pārvaldnieci Ivetu Balčūni.

Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā 

informācija par norisēm tūrisma jomā 

Preiļu novadā

https://www.facebook.com/preilutic


Iedzīvotāju konsultatīvās padomes un NVO

Apmācības

➢ 19. - 20. aprīlī sadarbībā ar biedrību “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” projekta “Mazajā ir lielums - kopienu izaugsmes nozīme vietējās 

teritorijas attīstībā” ietvaros notika 16 stundu mācības “Līderu akadēmija”. Mērķa grupa ir Preiļu novada iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji 

un kopienu līderi.

➢ 22. aprīlī notika informatīvs seminārs “Senioru medijpratība”. Mērķa grupa ir Preiļu novada seniori.

➢ 23. aprīlī dalība Latgales NVO Memoranda tikšanās, kurā diskutēja par līdzdalības budžetu Latgales pašvaldībās.

➢ 26. aprīlī sadarbībā ar biedrību “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” projekta “Mazajā ir lielums - kopienu izaugsmes nozīme vietējās teritorijas 

attīstībā” ietvaros notika 8 stundu mācības “Krīzes komunikācijas veiksme- proaktīva sagatavošanās”. Mērķa grupa ir Preiļu novada iedzīvotāju 

konsultatīvo padomju pārstāvji un kopienu līderi.

➢ 20. maijā notika mācību seminārs “Efektīva komunikācija sociālajos tīklos”. Mērķa grupa ir Preiļu novada iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji un 

kopienu līderi.

➢ 30. maijā notika Iedzīvotāju konsultatīvo padomju un Preiļu novada pašvaldības vadības un speciālistu diskusija (cikla “Novadu sarunas” ietvaros) par 

prioritārajiem attīstības jautājumiem novadā. 

➢ 27.-28. jūnijā dalība LLF rīkotajā “Kopienu persilādē”. Pelēču ciema Viedā ciema statusa iegūšana.

Līdzdalības budžets
➢ No 16. līdz 30. aprīlim Līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa balsošanas nodrošināšana (www.lemejs.lv) un norise.

➢ Jūnijā Līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa balsu skaitīšana, lēmumprojekta sagatavošana un lēmuma apstiprināšana par 3 projektu 

īstenošanu (Domes lēmums Nr.7 (27.06.2024.)). Detalizēta informācija par Līdzdalības budžetu pieejama ŠEIT.

Iedzīvotāju konsultatīvo padomju sēdes
2024. gada 2. ceturksnī sēdes notika Riebiņu pagastā (1), Aglonas pagastā (1), Saunas pagastā (1), Aizkalnes pagastā (1), Sīļukalna pagastā (1), Silajāņu 

pagastā (1), Upmalas pagastā (1), Pelēču pagastā (1) un Preiļu pilsētā (2). Detalizēta informācija par pieejama ŠEIT.

Līdzfinansējums NVO
➢ Ar Domes lēmumu Nr.5 (25.04.2024.) apstiprināta līdzfinansējuma piešķiršana 4 biedrībām par kopējo summu 5216,81 EUR.

➢ Ar Domes lēmumu Nr.6 (30.05.2024.) apstiprināta līdzfinansējuma piešķiršana 1 biedrībai par summu 2641,39 EUR;

http://www.lemejs.lv/
https://www.preili.lv/lv/lidzdalibas-budzets
https://www.preili.lv/lv/konsultativas-padomes


Jaunatnes joma

➢ 4. aprīlī Ēnu dienas ietvaros notika Preiļu novada Jauniešu forums 2024. Pasākuma pamattēma "Karjera", piedalījās 122 jaunieši 

      no visām novada pamatskolām un vidusskolām. 

➢ No 15. aprīļa līdz 15. maijam izsludināts jauniešu iniciatīvu projektu konkurss "Paplašini robežas". Iesniegti 3 pieteikumi no Riebiņiem, 

      Aglonas un Preiļiem.

➢ 30. aprīlī notika Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēde (tiešsaistē). Darba kārtībā jaunatnes jomas aktualitātes 2.ceturksnī un 

      mobilās aplikācijas Preiļu novada jauniešiem (PAPL) prezentācija.

➢ 8.-10. maijā Preiļu novada jaunatnes darbinieku komanda piedalījās klātienes apmācībās un 6.-7. jūnijā tiešsaistes apmācībās projekta “Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” ietvaros.

➢ 27. maijā jaunatnes jomas stiprināšanas vietējā līmenī projekta "Iedvesmojies darīt!" ietvaros Preiļu novada jaunatnes darbinieki devās pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Rēzeknes novada pašvaldības jauniešu centriem - Čornajas pagasta jauniešu centru "Horizonts" un Strūžānu pagasta jauniešu 

centru "Kukuži". 

➢ Uz 1. jūniju noslēgti 23 skolēnu vasaras darba līgumi. Skolēni strādās 16 Preiļu novada pašvaldības struktūrvienībās/pārvaldēs.

➢ 10. jūnijā Preiļu novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar JSPA par projekta "PROTI un DARI 2.0" īstenošanu līdz 2027.gada 31.decembrim.

➢ No 17. līdz 23. jūnijam Jauniešu dome sadarbībā ar Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehnisko daļu iesaistījās sabiedriskā 

transporta pakalpojumu nodrošināšanas izvērtēšanā un pieturvietu monitoringā. Jauniešu komentāri un ierosinājumi tika iesniegti Transporta daļai un 

Latgales plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta nodaļas vadītājai, kura nodos informāciju VSIA "Autotransporta direkcija" un pārvadātājam par 

autobusu kursēšanas grafiku novirzēm.

➢ 25. jūnijā projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" ietvaros izsludināta aptauja, kurā jaunieši tiek aicināti izteikt viedokli par 

digitālo aprīkojumu un digitālajiem rīkiem, kas būtu noderīgi darbam ar jaunatni Preiļu novadā.

➢ 29. jūnijā konferencē “Laiks līdzdalībai” tika prezentēts projekta “Mobilā aplikācija Preiļu novada jauniešiem” ietvaros veidotais Preiļu novada jauniešu 

līdzdalības instruments - mobilā aplikācija (PAPL).

➢ Notiek regulārs metodiskais darbs ar Preiļu novada 

      jaunatnes darbinieku komandu (5 cilvēki)

➢ Detalizēta informācija par aktualitātēm ir pieejama:
✓ Mājas lapas https://www.preili.lv  sadaļā «JAUNATNE»

✓ Facebook profils, kur tiek publicētas JC "Četri" un MJIC "Pakāpieni" aktualitātes.

✓ Facebook profils, kur tiek publicētas BJBLPC "Strops" aktualitātes.

https://www.preili.lv/
https://www.preili.lv/lv/jaunatne
https://www.facebook.com/cetripakapieni
https://www.facebook.com/aglonas.strops


Sabiedrisko attiecību joma

➢ Sekotāju skaits oficiālajai pašvaldības lapai sociālajā tīklā Facebook palielinājies līdz 5569 (uz 28.06.2024., salīdzinājumā ar 

datiem uz 25.03.2024., sekotāju skaits pieaudzis par 191 lietotāju). 22,8 % Facebook lapas sekotāju ir vīrieši, 77,2 % sievietes. 2024. 

gada otrajā ceturksnī Facebook lapu apmeklējuši 82,1 tūkstotis lietotāju, lielākais apmeklētāju skaits vienā dienā – 2382 (12. aprīlī).

➢ Pašvaldības tīmekļvietnē www.preili.lv  (01.04.2024.-28.06.2024.) ievietotas 274 ziņas un 118 notikumi, 2 pašvaldības tiešsaistes 

video “Novada sarunas” sērijas, kā arī veikta esošās informācijas par iestādēm, kontaktiem precizēšana, pašvaldības paziņojumu 

par nekustamajiem īpašumiem, izsoļu, saistošo noteikumu un saistošo noteikumu projektu ievietošana u. c.

➢ Tīmekļvietnes www.preili.lv  statistika – 2024. gada 2. ceturksnī Preiļu novada pašvaldības mājaslapu apmeklējuši 13 tūkstoši 

lietotāju, vislielākais apmeklētāju skaits vienā dienā – 759 (13. maijā). Pārskata periodā saņemti 558 novērtējumi par mājaslapas 

saturu, 541 (97 %) vērtētājs saturu atzinis par noderīgu, 17 (3 %) par nenoderīgu.

➢ Mediju monitorings: 2. ceturksnī sagatavoti 13 radio ziņu materiāli (2 raidstacijām), 2 sižeti LRTV un LTV1, izdoti 3 pašvaldības 

informatīvā izdevuma numuri. “Preiļu Novada Vēstis" elektroniski var izlasīt ŠEIT

➢ 2024. gada 2. ceturksnī ir notikušas divas «Novada sarunu» tiešraides:

✓ 4.aprīlī par tēmu - kapitālsabiedrību SIA "Preiļu slimnīca" un SIA "Preiļu Saimnieks" darbība aizvadītajā gadā (atskaņots 2295 reizes)

✓ 30.maijā par tēmu - diskusija par pašvaldībai svarīgiem projektiem un attīstības iecerēm (atskaņots 3556 reizes).

Nodrošināta publicitāte Preiļu novada Jauniešu forumam 2024, skriešanas un 

soļošanas sacensībām “Cīruļputenis – 2024”, Lielajai Talkai 2024, pašvaldības apbalvojumu

“Gada balva nozarē 2024” pasniegšanas ceremonijai, Klimata un enerģētikas ministra 

Kaspara Meļņa vizītei, Bēbīšu pieneņpūku svētkiem 2024, pūtēju orķestru un deju kolektīvu 

lielkoncertam “Vienmēr kopā!”, bīskapa Jāņa Buļa vizītei Vidsmuižas Svētā Gara Romas katoļu 

baznīcā u. c. notikumiem.

http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/
https://www.preili.lv/lv/novada-informativie-izdevumi
https://www.preili.lv/lv/novada-sarunas#novada-sarunas-6-kapitalsabiedribu-sia-preilu-slimnica-un-sia-preilu-saimnieks-darbiba-aizvaditaja-gada
https://www.preili.lv/lv/novada-sarunas#novada-sarunas-7-diskusija-par-pasvaldibai-svarigiem-projektiem-un-attistibas-iecerem


Sporta joma

➢ Preiļu BJSS audzēkņi valsts mēroga sacensībās izcīnīja 21 medaļu (vieglatlētikā 20 medaļas, 1 medaļa galda tenisā)

➢ Latvijas čempionāts daudzcīņās 1. vieta U16 grupā Robertam Gžibovskim 10-cīņā.

➢ Latvijas čempionāts U-18/U-20 vieglatlētikā 2. vieta 5000 m soļošanā Miks Severīns Bernstons.

➢ Latvijas Republikas 2024. gada jaunatnes meistarsacīkstes “A” grupā 2. vieta Nellijai Afanasjevai vienspelē.

➢ Baltijas komandu čempionātā daudzcīņās, Kauņā Roberts Gžibovskis kopvērtējuma izcīnija 5. vietu – ar personīgo rekordu 5185 punkti.

➢ LVSxMaxima kauss četrcīņā (atlases posms) U-16 grupā zēniem 

✓ 1. vieta Roberts Gzibovskis

✓ 2. vieta Edvards Brakovskis

✓ 3. vieta Dominiks Kusiņš

➢ U-14 grupā zēniem 2. vieta Dāvidam Stupānam

➢ Bērnu vieglatlētikas festivāls Jelgavā godalgotas vietas izcīnīja: 

✓ 2012. g. dz. grupā zēniem Dāvids Stupāns divas pirmās vietas , 

✓ 1. vieta Sintijai Uzuliņai 300 m un 2. vieta Signei Laganovskai 600 m, 

✓ bumbiņas mešanā 3. vietu izcīnīja 2011. g. dz. grupā zēniem Uvis Vilcāns un 2013.g.dz. grupā zēniem Mairis Veliks.

 

➢ Modra Liepiņa kausa izcīņa soļošanā . Preiļu novada BJSS audzēkņi izcīnīja septiņas medaļas 1000 m ,2000 m un 3000 m soļošanā: 

✓ 1.vieta - Kevinam Miļauskam (U-12 grupā) un Anastasijai Ivanovai (U-16 grupā); 

✓ 2.vieta - Artim Tunķelim (U-12), Daniilam Danilovam (U-16), Igoram Bivmanim (U-18) ,Alisei Čačai (U-18); 

✓ 3.vieta - Danielai Kuzmenko(U-16),Danam Pudulim (U-18).

➢ Skolu sportā populārās 20. kausa izcīņas sacensības volejbolā finālā Rīgā, JEPVĢ un Preiļu 1. pamatskola  komandas izcīnīja 19. vietu.

➢ Latvijas skolēnu 77. spartakiāde Pavasara krosā tika izcīnītas divas 3. vietas Matias Madžulis, Elisa Skumbina un komandu kopvērtējumā 3. 

vieta Preiļu 1. pamatskolai.

No 26. marta līdz 26. aprīlim - Olimpiskais mēnesis un olimpiskā diena vispārizglītojošās skolās un pirmizglītības iestādēs.

 (1)



Sporta joma (2)

➢ Preiļu novada pieaugušo sporta aktivitātes:

✓ Skriešana un soļošana pa Preiļu ielām “Cīruļputenis 2024”.

✓ Preiļu novada Pieaugušo Lielā tenisa atklātais turnīrs.

✓ Latgales atklātais individuālais čempionāts galda tenisā (1., 2., 3. kārta).

✓ Parka pusstundas skrējiens ( 1.-5. kārta).

✓ Pavasara kross ar Anitu Siliņu.

✓ Preiļu novada čempionāts futbolā.

✓ Preiļu un Līvānu novada čempionāts vieglatlētikā (160 dalībnieki).

✓ Līgu un Jāņu veterānu sacensības vieglatlētikā (50 dalībnieki).

✓ Lieldienu kross Jašmuižā.

➢ Mūsu organizētās Latvijas mēroga sacensības un novadā:

✓ LVSxMaxima kauss 4-cīņā (atlases posms).

✓ Preiļu novada BJSS mešanas trīscīņas sacensības vieglatlētikā.

✓ Preiļu novada Pavasara kauss futbolā U-10 grupā.

✓ Preiļu novada BJSS vieglatlētikas sacensības 4-cīņā U-10, 

      U12 vecuma grupām.

✓ Preiļu novada BJSS sacensības VFS kontrolnormatīvi.

✓ Latvijas Republikas 2024. gada jaunatnes meistarsacīkstes 

     “A” grupā galda tenisā.

➢ Preiļu novada skolu sacensības:

✓ Badmintonā, Pavasara krosā, Vieglatlētikā, Galda tenisā.

✓ Latgales reģiona skolu sacensības vieglatlētikā.

Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā informācija par 

norisēm sporta jomā Preiļu novadā 

https://www.facebook.com/pbjss


Personāla ziņas

➢ Darba attiecības 2. ceturksnī uzsākuši sekojoši speciālisti:



Klientu apkalpošana, datu apmaiņa

➢ Preiļu novada pašvaldības dokumentu aprite:

✓ Saņemtā korespondence no juridiskām personām – 816

✓ Fizisko personu iesniegumi – 314

✓ Darbinieku iesniegumi – 231

✓ Nosūtītā korespondence – 743

➢ Fizisko personu reģistrs

✓ Izsniegtas izziņas  no FPRIS - 43

✓ Deklarētas dzīvesvietas FPRIS - 16

✓ Anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu FPRIS - 43

✓ Salīdzinātas personu adreses  pēc norādītās informācijas FPRIS - 796

✓ Sagatavota informācija  pēc norādītajiem kritērijiem no FPRIS - 167

✓ Sinhronizēta informācija FPRIS  -  233

✓ Labotas personu adreses FPRIS – 6

✓ Sagatavotas vēstules - 12

➢ VID EDS

✓ Iesniegti  VID EDS saraksti par valsts amatpersonām un grozījumiem tajos  - 20

➢ Vakances
 

✓ Reģistrētas vakances Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā - 6 

✓ Izsludināti atklāti konkursi uz vakanto amatu vietām - 2



Īpašumu apsaimniekošana (1)

Veic siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali un realizāciju, nodrošina centralizēto ūdensapgādi, veic dzīvojamo ēku apsaimniekošanu, organizē 

atkritumu apsaimniekošanu un pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, sniedz dažādus maksas pakalpojumus.

✓ Izveidots Facebook profils, kur publicē ziņas par komunālajiem 

pakalpojumiem, publiskās infrastruktūras uzturēšanu un iedzīvotājiem 

svarīgu citu informāciju.

✓ Informācija par 2024. gada 2. ceturksnī paveiktiem darbiem publicēta ŠEIT

https://www.facebook.com/PreiluSaimnieks
https://www.preilusaimnieks.lv/f/uploaded/file/Paveiktais_apr%C4%ABlis_maijs_j%C5%ABnijs.pdf


Īpašumu apsaimniekošana (2)

Aglonas komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 2. ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT

Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 2. ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT

Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 2. ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/aglonas-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/lauku-teritoriju-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/varkavas-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem


Sabiedriskā kārtība

➢ Pašvaldības policijas darba atskaite par 2024. gada 2. ceturksni ŠEIT

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-policija#paveikto-darbu-apkopojums


Cita būtiska informācija 

➢ Preiļu muižas kompleksa un parka izzināšana iekļauta programmas “Latvijas skolas soma” kultūras norišu sarakstā. 

Skolēniem tiek piedāvāts ieskats Preiļu muižas kompleksa un parka apbūvju attīstības vēsturē, kā arī vēsturiskās ekspozīcijas 

“GODĪBA. ATSPULGI. PASPĒLE.” iepazīšana. Skolēniem kopā ar pils speciālistu ir iespēja izzināt Preiļu pils būvniecības stāstu un 

to, kā gadu laikā pils izmantota dažādām sabiedrības vajadzībām.

➢ Preiļu novada domes deputāti 25. aprīļa domes sēdē nolēma piešķirt oficiālo paralēlo nosaukumu “Peliecs” Preiļu novada Pelēču 

pagasta Pelēču ciemam. Informācija ŠEIT

➢ Apstiprināta Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna militārā sadaļa par darbību militāra iebrukuma vai kara gadījumā

      Informācija ŠEIT

➢ Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 28.04.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” ar 

pašvaldības līdzfinansējumu atjaunots:

✓ piebraucamais ceļš un iekšpagalmu segums daudzdzīvokļu mājai Preiļos Andeja Upīša ielā 1 (kopējās būvdarbu izmaksas – 14 

685,67 EUR ar PVN, no kuriem pašvaldības līdzfinansējums sastādīja 10 279,97 EUR);

✓ iekšpagalma asfalta seguma atjaunošana daudzdzīvokļu mājai Preiļos Aglonas ielā 29 (kopējās būvdarbu izmaksas – 16 610,70 

EUR ar PVN, no kuriem pašvaldības līdzfinansējums sastādīja 11 627,49 EUR)

https://www.preili.lv/lv/jaunums/preilu-novada-pelecu-pagasta-pelecu-ciemam-pieskirts-oficialais-paralelais-nosaukums-peliecs
https://www.preili.lv/lv/jaunums/apstiprinata-preilu-sadarbibas-teritorijas-civilas-aizsardzibas-plana-militara-sadala-par-darbibu-militara-iebrukuma-vai-kara-gadijuma


Preiļu novada pašvaldība

Paldies par uzmanību!

Ziņojums publicēts ŠEIT 

Mājaslapā www.preili.lv atrodas sadaļā “IZPILDDIREKTORA ZIŅOJUMI”

 

                                                       

                                                                                                    

                                                                                                        Prezentācijā tika izmantoti pašvaldības publicitātes fotoattēli

https://www.preili.lv/lv/izpilddirektora-zinojumi#2024-gads
http://www.preili.lv/
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